PAGE

ПРОТОКОЛ
заочного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Параньгинском муниципальном районе
24 декабря 2020 года
13 час. 30 мин.

Зал заседаний администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

Присутствовали:

Габдрахманова В.Н. – председатель Координационного совета
Члены Координационного совета:

Вафин Х.Г., Габдуллин В.Г., Гордеева С.Т., Алексеева М.Г., Сулейманов Р.Р., Файзрахманов И.Р.
Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. Об утверждении плана работы Координационного совета на 1 полугодие 2021 года.
2. О распределении средств на выполнение мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» на 2021 год
Выступила:

Габдрахманова В.Н.
1.  Об утверждении плана работы Координационного совета на 1 полугодие 2021 года.
2. О распределении средств на выполнение мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе на 2021 год.
В 2013 году в районе принята подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2014 - 2025 годы». На 2021 год планируется выделение средств из бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл. Для разработки порядка финансирование на предыдущем заседании определено мероприятие для финансирования - грантовая поддержка субъектов малого предпринимательства.

В проекте бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год предусмотрено 50 тыс. рублей.
Решили:

1. Утвердить план работы Координационного совета на 1 полугодие 2021 года.
2. Включить для финансирования в подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл на 2014 - 2025 годы» мероприятие «Грантовая поддержка субъектов малого предпринимательства» в сумме 50 тыс. рублей.
Голосовали:

«ЗА» - 7 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.

Председатель                                                                                   В.Н. Габдрахманова
Секретарь                                                                                         М.Г. Алексеева
PAGE
2